
Šogad Lielā Talka norisināsies 23.aprīlī, kad visi kopā 
pulcēsimies, lai virzītos uz kopējo mērķi “Latvija – tīrākā 
un zaļākā valsts pasaulē”.

Februārī svinam Meteņus – latviešu svētkus, kad sākam 
gaidīt pavasari un pavadām ziemu. Simboliski mēs aiz-
vadām visu veco un atveram sirdis jaunām cerībām. 

“Lielā Talka aicina Latvijas iedzīvotājus, vienojoties 
šajos tradīcijās balstītajos svētkos, ikvienam domās atvadī-
ties no sliktām domām, sliktiem paradumiem, slimībām 
un neveiksmēm. Sagaidīsim pavasari ar tīrām un skaidrām 
sajūtām!” aicina Lielās Talkas vadītāja Vita Jaunzeme.

Ikviens tiek aicināts izveidot savas salmu skulptūras 
un īpaši piedomājot par sev tuviem un mīļiem cilvēkiem 
simboliski sadedzināt visas slimības un neveiksmes!

Aicinām visus interesentus sūtīt savu salmu skulptūru 
bildes – gan degošu, gan nedegošu – uz e-pastu talkas@
talkas.lv līdz 7.martam, lai piedalītos konkursā par inte-
resantāko skulptūru. Uzvarētāji balvā saņems Galactico 
dāvanu kartes: 1.vietas ieguvējam tiks piešķirta dāvanu 
karte 150 EUR vērtībā, 2.vietas ieguvējam – 100 EUR 
vērtībā, bet 3.vietas ieguvējam – 60 EUR vērtībā. Tāpat 
paredzētas arī vairākas veicināšanas balvas – dāvanu kartes 
30 EUR vērtībā. Uzvarētāji tiks paziņoti 10.martā.

“Lielā Talka savus salmu vīrus veidos un dedzinās 
ar domu, lai mūsu valstī ienāk tīras vēsmas un godprātīgi 
darbi, bet viss, kas bijis kļūdains un slikts, lai sadeg. Tāpat 
mēs domāsim un aicinām domāt ikvienu par mūsu patronu 
– Valsts prezidentu Raimondu Vējoni – lai viņam spēks un 
veselība strādāt Latvijas labā!” uzsver Vita Jaunzeme. 

Informē Evija Grīnmane, Lielās Talkas koordinatore

Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.72 Februāris 2016

Strenču novada domes sēdē 17. februārī par 
domes priekšsēdētāja vietnieku tika ievēlēts REINIS
MUIŽNIEKS, bet par kultūras centra vadītāju iecelts 
EDIJS FRĪDENBERGS. Vēlam veiksmes!

IEPAZĪSTIETIES! 

Dzīvība, kas ledū iesala,
Dzīvība, kas sniegos dusēja,
Pamostas no zīles skaņās balss: 
“Dzirdiet! Ziemas varai nu ir gals!”
Siltums pārvērš sniegu ūdeņos...
Saule zemei jaunu spēku dod, 
Un, kur bija nesen sniegā viss,
Galvu izslej sniega pulkstenis.

Likumiskās prasības un kārtība pieslēgumu pie ūdens-
vada un kanalizācijas tīkliem (ŪKT) izbūvei:

Saskaņā ar 18.06.2015. Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
likuma 9.panta 1.daļas 6.punktu pakalpojumu sniedzējam ir
pienākums nodrošināt, lai Eiropas Savienības fondu, valsts 
budžeta, pašvaldību vai citu publisko fi nansēšanas avotu 
fi nansētajā ūdenssaimniecības projektā plānotie pieslēgumi 
centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai tiktu izveidoti atbilstoši projektā 
paredzētajam pieslēgumu nodrošinājuma plānam. 

Saskaņā ar 18.06.2015. Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu likuma 6.panta 4.daļu vietējās pašvaldības dome ne 
vēlāk kā līdz 01.03.2017. pārskata esošos vai izdod jaunus 
saistošos noteikumus.

Kārtība, lai izbūvētu ŪKT pieslēgumu:
1) jāiesniedz iesniegums Strenču novada domei vai Īpašumu 

apsaimniekošanas un tehniskā nodrošinājuma nodaļas 
vadītājam Ilmāram Strautam (mob. tālr.26372979) teh-
nisko noteikumu un rakšanas atļaujas saņemšanai;

2) jāpasūta pieslēguma tehniskā shēma sertifi cētam ūdens-
apgādes un kanalizācijas tīklu projektētājam (tā pie viena 
tiks arī saskaņota attiecīgajās institūcijās); 

3) pēc tam var meklēt būvniekus, kas izbūvēs pieslēgumus, 
vai būvēt pašu spēkiem, ja ir tādas iespējas un zināšanas; 

4) pēc pieslēguma izbūves tiks sastādīts akts un noslēgts 
līgums ar novada domi par ūdens lietošanu un kanalizā-
cijas notekūdeņu novadīšanu centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā.

Informē Zaiga Auniņa, projektu speciāliste

PAR PIESLĒGŠANOS PIE ŪDENSVADA 
UN KANALIZĀCIJAS TĪKLIEM

Tagad arī pie mums Strenču novada Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
(VPVKAC)  ir iespēja iesniegt savu gada ienākumu 
deklarāciju. To var izdarīt pieslēdzoties ar internet-
bankas palīdzību Elektroniskai deklarēšanās sistēmai 
(EDS) vai arī aizpildot nepaciešamās veidlapas.

VID atgādina, ka fi ziskajām personām, kuras veic 
saimniecisko darbību, kā arī individuālo uzņēmumu, 
t.sk. zemnieku un zvejnieku saimniecību īpašniekiem,
kuri ir iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātāji, gada 
ienākumu deklarācija par 2015. gadu obligāti jāie-
sniedz elektroniski, izmantojot VID EDS, no 2016. 
gada 1. marta līdz 1.jūnijam (ieskaitot).

Fiziskās personas, kuras neveic nekāda veida saim-
niecisko darbību un brīvprātīgi vēlas iesniegt gada 
ienākumu deklarāciju par 2015. gadu, lai saņemtu 
atpakaļ pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokli par 
attaisnotajiem izdevumiem, var to izdarīt no 2016. 
gada 1. marta līdz pat 2019. gada 17. jūnijam. Tāpat 
visa 2016. gada laikā vēl var pieprasīt pārmaksāto 
iedzīvotāju ienākuma nodokli arī par 2013. un 2014.
gadu, bet līdz 2016. gada 16. jūnijam – vēl arī par 
2012. gadu.

Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpo-
šanas centrs (VPVKAC) atrodas Rīgas ielā 7 līdzās  
Tūrisma informācijas centram.

Darba laiks:
P: 8:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
O: 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
T: 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
C: 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
P: 8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00

Informāciju sagatavoja klientu apkalpošanas 
centra speciāliste Simona Kalniņa

VĒLREIZ PAR 
GADA IENĀKUMU 
DEKLARĀCIJĀM



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

INFORMĒ 
VESELĪBAS 

KOORDINATORE
Aicinām Strenču pilsētas un tās apkārtnes iedzīvo-

tājus 20. martā apmeklēt veselības izstādi “JAUNS 
SĀKUMS”, kuras nolūks ir veicināt veselīgu dzīves 
veidu un sniegt praktiskus padomus iedzīvotājiem, lai 
mazāk būtu jāslimo, lai cilvēks justos  priecīgs, dzīvotu 
ilgāk un iegūtu jaunas veselībai un labsajūtai noderīgas 
atziņas. 

Izstādē soli pa solim pie astoņiem stendiem būs 
iespējams iepazīties ar brīnišķīgu informāciju, un jūs 
būsit pārsteigti, cik daudz gadījumos nebūs vajadzīgi 
medikamenti, slimnīca, bet cilvēkam pašam daudz  ko  
iespējams darīt savas veselības labā.

Izstādē varēsiet pārbaudīt asinsspiedienu, 
plaušu tilpumu, sirdsdarbību, noteikt holesterīna 
un cukura līmeni asinīs, noteikt tauku procentu 
ķermenī, saņemt plecu joslas antistresa masāžu, 
pārbaudīt bioloģisko vecumu. 

Lūgums – lai noteiktu cukura līmeni asinīs, vismaz 
divas stundas pirms analīzes nodošanas neēst. Būs 
iespējams aprunāties ar profesionāliem ārstiem, kas 
sniegs jums vērtīgus padomus.

Izstādes darba laiks: 
20.martā no plkst. 10.00 – plkst. 15.00

Strenču pilsētas bibliotēkas zālē
Ieeja brīva.

Telefons informācijai: 29145428.

Izstādi rīko Valmieras Veselības klubiņš “Jauns 
sākums” sadarbībā ar Latvijas Veselības Misiju un 
Strenču novada domi.

Aprīlī – atkal pie mums novadā ciemosies 
bērnu klīniskās slimnīcas autobuss ar šādiem 
speciālistiem:

Acu ārsts
Gastroenterologs – sniedz konsultācijas, diagnosticē

un ārstē dažādas gremošanas orgānu (barības vada, 
kunģa, zarnu trakta, aknu, žultspūšļa, aizkuņģa 
dziedzera) slimības:

•  barības vada atviļņa slimības
•  čūlas slimības (barības vada, kuņģa, divpadsmit 
   pirkstu zarnas),
•  gastrīts,
•  polipi,
•  vēdera izejas problēmas (hroniski aizcietējumi, 
   caureja, u.c.)
•  ļaundabīgi audzēji,
•  zarnu disbakterioze,
•  helicobacterpylori diagnostika un ārstēšana u.c.

Aicinu vecākus laicīgi pierakstīt bērnus pie 
speciālistiem, lai būtu iespējams visiem tikt, kam 
šāda veida speciālisti ir nepieciešami!

Sandra, skolas medmāsa – 29729026.
7. martā notiks pirmās palīdzības apmācības 

Strenču novada domes darbiniekiem!

Baiba Kondriča, novada veselības koordinatore

Strenču novada domes sēdē 21. janvārī 
tika izskatīti 23 jautājumi. Svarīgākie no tiem:

1. Apstiprināja pašvaldībaskoncepciju dalībai LEADER 
projektu pieteikumu konkursos plānošanas periodā 2016.-
2020. gadiem – projektu pirmajā kārtā ievērot teritoriālo 
principu, projektu idejas ņemot no novada iedzīvotāju, 
iestāžu un darbinieku ideju apkopojuma saraksta. Izvirzīja
LEADER projektu konkursa I kārtai 7 projektus:

•  Jērcēnu pagasta parku rekonstrukcija, koktēlnieku 
   plenērs;
•  Strenču pilsētas pirts rekonstrukcija;
•  Strenču pilsētas kultūras centra aprīkojuma 
   pilnveidošana;
•  Sedas pilsētas centra infrastruktūras uzlabojumi;
•  Vides sakārtošana Strenču tirgus laukumā II kārta;
•  Vienotas norāžu zīmju sistēmas ieviešana Strenču 
   novadā;
•  Plāņu tautas nama labiekārtošana.

2. Nolēma piešķirt stipendiju EUR 15,00 mēnesī 2015./
2016. mācību gada II semestrī šādiem skolēniem: Kārlis 
Gaigals 9. kl. – vidējais sekmju vērtējums ballēs 7.9; Pēteris 
Strauts 10. kl. – vidējais sekmju vērtējums ballēs 7.8; 
Krišjānis Viļčevskis 10. kl. – vidējais sekmju vērtējums 
ballēs 7.8; Marta Gaigala 12. kl. vidējais sekmju vērtējums 
ballēs 8.1; Amanda Ciguze12. kl. vidējais sekmju vērtējums 
ballēs 7.5.
3. Apstiprināja Strenču novada domes 2015.gada pamat-
budžeta izpildi:

• budžeta līdzekļu atlikums uz perioda sākumu EUR 522640;
• ieņēmumi    EUR 3877261;
• izdevumi     EUR 3098150;
• aizņēmumi  EUR 444740;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās EUR

857011.
4. Apstiprināja Strenču novada domes 2015.gada speciālā 
budžeta izpildi:

• budžeta līdzekļu atlikums uz perioda sākumu EUR 139022;
• ieņēmumi   EUR 112085;
• izdevumi    EUR 71064;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās EUR

180043.
5. Apstiprināja Strenču novada domes 2015.gada ziedo-
jumu un dāvinājumu budžeta izpildi:

• budžeta līdzekļu atlikums uz perioda sākumu EUR 12023;
• ieņēmumi   EUR 3295;
• izdevumi    EUR 4372;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās EUR

10946.

6. Ievēlēja Ilzi ŠTEINBERGU, par Strenču novada bāriņ-
tiesas locekli ar 2016.gada 1.februāri.
7. Nolēma sadalīt 2016.gadāvalsts mērķdotāciju EUR
2728.00 apmērā pašvaldības māksliniecisko kolektīvu 
vadītāju darba samaksai.

Strenču novada domes sēdē 17. februārī 
tika izskatīti 18 jautājumi Svarīgākie no tiem:

1. Sakarā ar deputāta Gunta Jukāma pilnvaru izbeigšanos 
pirms termiņa, likumā noteiktajā kārtībā deputāta pienā-
kumus sāk pildīt Reinis MUIŽNIEKS. Viņš tika ievēlēts 
arī par domes priekšsēdētāja vietnieku un Finanšu un 
attīstības komitejas sastāvā.
2. Ar 2016. gada 18. februāri par Strenču novada kultūras 
centra vadītāju iecelts Edijs FRĪDENBERGS.
3. Atbrīvoja Kristīni PĒTERSONI no Strenču novada 
bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amata pienākuma pil-
dīšanas  ar 2016.gada 29.februāri.
4. Apstiprināja Strenču novada attīstības programmas 
2013.-2019.gadam ar attīstības perspektīvu līdz 2020.
gadam aktualizēto Investīciju plānu.
5. Nolēma ieplānot 2016.gada budžetā līdzfinansējumu 
EUR 200.00 apmērā Vidzemes plānošanas reģionam, pro-
jekta “Via Hanseatica” maršruta uzturēšanai un attīstībai.
6. Ar 2016.gada 1.martu izdarīja grozījumus Strenču no-
vada pašvaldības amatu vienību sarakstā iestādē Sociālais 
dienests, struktūrvienībā Īpašumu apsaimniekošanas 
un tehniskā nodrošinājuma nodaļa, iestādē Centrālā 
administrācija un  iestādē Jērcēnu pagasta veselības 
punkts.
7. Apstiprināja saistošo noteikumu projektu Nr.1/2016 
“Par Strenču novada domes 2016.gadapamatbudžetu”:

ieņēmumi  EUR 3 171 955;
izdevumi  EUR 3 552 367;
aizņēmumi  EUR -307 935; 
atlikums uz perioda beigām EUR 168 664.

8. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.2/2016 “Par 
Strenču novada domes 2016.gadaspeciālo budžetu”:

ieņēmumi  EUR 107 977;
izdevumi   EUR 154 865;
atlikums uz perioda beigām EUR 133 155.

9. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.3/2016 “Grozījumi 
saistošajos noteikumos Nr.7/2011 “Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumi Strenču novadā””.

Informē Kancelejas vadītāja 
Dace Janīte

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

Apvienot vidzemnieku darbu, spēku un gudrību, lai 
līdz Latvijas simtgadei dāvātu Vidzemei un Latvijai 100 
godprātīgi un labi paveiktus darbus vides jomā – šādu mērķi 
pašvaldību uzņēmums SIA “ZAAO” ir izvirzījis, aicinot 
ikvienu vidzemnieku pievienoties iniciatīvai “Cilvēkam un 
videi”.  

Iniciatīva “Cilvēkam un videi” paredz līdz 2018. gada 
18. novembrim paveikt 100 nozīmīgus darbus, kas sakārtos  
un pilnveidos  vidi Vidzemē, ļaus saprātīgi izmantot dabas 
resursus, kā arī izglītos cilvēkus vides jautājumos. 

SIA “ZAAO” valdes priekšsēdētājs Aivars Sirmais: 
“Gaidot Latvijas simtgadi, svarīga ir ikkatra cilvēka 
praktiska līdzdalība. Tīra un sakopta vide mums apkārt ir 
nozīmīgapatiesas svētku noskaņas radīšanai. Tāpēc mēs 
gribam mūsu mājās –  Vidzemē – kopīgiem spēkiem izdarīt 
ko patiešām vērtīgu un paliekošu Latvijai vides jomā. 
Viens var izdarīt daudz, bet kopā mēs varam vairāk, lai šī 
iniciatīva un paveiktie darbi būtu paraugs citiem. Aicinu 
vidzemniekus apvienot spēkus, organizēties un sadarboties, 
lai 2018. gada 18. novembrī varam kopā dāvāt 100 
darbus Latvijai! Tā varētu būt gan savas skolas apkārtnes 
sakopšana, gan savas bērnības taku atjaunošana. Piemē-
ram, mēs, SIA “ZAAO”, apņemamies iestādīt 1000 kokus, 
izglītot vides jautājumos mazāk aizsargātās sabiedrības 
grupas. Lai mums kopā izdodas! ”

Pievienoties iniciatīvai var jebkurš Vidzemes iedzīvotājs 
vai iedzīvotāju grupa, nevalstiska organizācija, uzņēmums, 
pašvaldība, valsts vai pašvaldības iestāde, piesakot savu 
darbu – dāvanu Latvijas simtgadē, reģistrējot to interneta 
vietnē www.zaao.lv. Iecerētais darbs ir godprātīgi jāpaveic 

laikā līdz Latvijas jubilejai. Tam ir jābūt darbam ar pie-
vienoto vērtību, kas pauž veicēja labo gribu, bet darba 
augļus bauda pēc iespējas lielāka sabiedrības daļa. Valsts 
jubilejā atskatīsimies uz paveikto un godināsim darbu 
veicējus.

Vairāk informācijas par iniciatīvu “Cilvēkam un videi”, 
kā arī iespēja pieteikt savu darbu www.zaao.lv/100darbiLV

SIA “ZAAO” ir uzņēmums, kas 28 pašvaldībās no-
drošina kvalitatīvus atkritumu apsaimniekošanas pakalpo-
jumus. 2015. gadā uzņēmums saņēma Valsts vides dienesta 
apbalvojuma “Zaļās izcilības balva” augstāko vērtējumu.

Informē Līga Ivanova, 
Projekta “100 darbi Latvijai” koordinatore, 

liga@ekomedia.lv, 26464686

100 darbi Latvijai – 
vidzemnieku dāvana Latvijas simtgadē

BASKETBOLA 
ČEMPIONĀTS

Ar divām spēlēm 19. februārī turpinājās Strenču 
novada atklātais čempionāts basketbolā.

Vakara pirmajā spēlē “Oši” basketbolisti  apspēlēja 
“Labie zēni” komandas basketbolistus ar rezultātu 
76:62. Ingars Veide guva 20 punktus, Ģirts Vēvers 
19 punktus; Jānis Markevics un Miks Cīrulis katrs pa 
16 punktiem.

Vakara otrajā spēlē “Kailais ierocis”
basketbolisti uzvarēja “Smoukeri” bas-
ketbolistus ar rezultātu 71:60. Elvis 
Brokāns guva 17 punktus; Toms Gudins 
16 punktus.

Nākošās spēles notiks piektdien, 
26.februārī: 
plkst. 19.30 “Smoukeri” – “Labie zēni” 
plkst. 21.00 Strenču MRS  – “ES”.

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Sācies Jaunais, 2016. gads – mūsu biedrība ’’Glābiet 
bērnus’’ vēlas informēt novada iedzīvotājus par aktivitātēm 
pagājušā gada nogalē, šī gada sākumā un par to, kas būtu 
jāzin tiem, kas iesaistīti projektā “PAĒDUŠAI LATVIJAI’’.

Pateicoties firmas “SIA MOOS’’ (valdes priekšsēdētāja 
Dzintra Ibragimova) dāsnajam ziedojumam – 300 eiro, kā 
arī biedrības “GĀDĪBA” ziedotajam jogurtam, mums bija 
iespēja apsveikt Ziemassvētkos novada vientuļos seniorus 
(sākot no 75 gadu vecuma) un novada maznodrošinātās 
ģimenes ar bērniem, dāvājot svētku paciņas. Bērni papildus 
saņēma arī kancelejas preces un izstrādājumus, ko mums 
noziedoja firma “Centrum’’.

Šā gada janvārī notika gadskārtējais Bērnu karnevāls. 
Tā kā bija jau sācies gripas periods, maskas bija mazāk, kā 
citus gadus – tikai 85, bet tas netraucēja rotaļās un spēlēs 
bērniem pavadīt vairāk kā 2 stundas.

Sevišķi liela piekrišana šogad bija radošajām darb-
nīcām, kuras vadīja Kristiana Buliņa ar savām čaklajām 
izpalīdzēm Danu Akmentiņu un Janu Širvanovu. Arī no 
grāmatu galda gan grāmatas, gan žurnāli “pazuda” ātri.

Masku dažādība, kā vienmēr pārsteidza. Grand Prix 
balva kārtējo reizi  Frīdvaldu ģimenei no Jērcēnu pagasta 
(trollis un sniegavīrs Olafs no populārās animācijas filmas 
“Ledus sirds’’) Balvas maskām palīdzēja sagādāt firma 
“CENTRUM’’, Biedrība “Ziedot.lv’’, Biedrība “Latvijas 
Samariešu apvienība’’. Paldies sponsoriem – novadniecei 
Ilmai Čepānei un aptiekas vadītājai Agitai Boķei!

Paldies brīvprātīgajiem palīgiem, kas iesaistījās gan 
žūrijā, gan balvu dalīšanā, gan cepumu, konfekšu un sulas 
izdalē, gan citos, ar aci nesaredzamos darbos, lai karnevāls 
izdotos.

Tiem, kuri ir iesaistīti projektā “PAĒDUŠAI Latvijai’’, 
lūgums – ņemot vērā algu pielikumu, sniegt pareizo summu, 
kāda šobrīd tiek saņemta ģimenē, kad  ieturēti nodokļi. 
Janvārī un februārī pakas “Paēdušai Latvijai’’ netiek 
izsniegtas, bet ir t.s. rezerves pakas, kuras varam izsniegt 
gadījumos, ja ģimene nonākusi problēmsituācijā.

Ar februāra mēnesi Strenču un Jērcēnu bērniem dalīsim 
skolas somas un skolai domātās kancelejas preces – 
P. Zemitāna iela 5. Sedas bērni saņems Sedā, Plāņu bērni 
– Plāņos. Neaizmirstiet paņemt līdz izziņu par TRŪCĪGO 
STATUSA piešķiršanu. Sūtījums tika nokavēts, tāpēc tagad 
vecumā no 5 – 16 gadiem bērni saņems par 2 tekošiem 
gadiem – 2015. un 2016. gadu. Ja ģimene 2015. gadā ir 
bijusi trūcīgo statusā kaut 1 mēnesi, paņemot izziņu līdz, 
saņemsiet to, kas pēc likuma pienākas. (VIENS KOMPLEKTS 
TEKOŠAJĀ GADĀ!)

Ja rodas neskaidrības, zvaniet uz kontakttelefoniem –
Velga Graumane – 29485861, Daiga Vanaga – 28806750.

Velga Graumane, Biedrība “Glābiet bērnus” 
Strenču novada nodaļa

BIEDRĪBAS “GLĀBIET BĒRNUS” 
JAUNĀKĀ INFORMĀCIJA 

Pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa
(NĪN) maksātājiem ir izsūtījušas maksāšanas 
paziņojumus par aprēķināto NĪN 2016. gadam. 
Nodokli par zemi un mājokli aprēķina uz gadu, 
un tas tiek sadalīts četros maksājumos: šogad 
NĪN maksāšanas termiņi noteikti 31. marts, 16. 
maijs, 15. augusts un 15. novembris. Maksājumu 
var veikt gan pa daļām norādītajos termiņos, 
gan arī avansa veidā, līdz pirmajam maksājuma 
termiņam – 31. martam – samaksājot visu summu. 

Savukārt, ja samaksas termiņi ir nokavēti, 
tad atbilstoši likumam par termiņa kavējumu 
maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – 
no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti 
par katru nokavēto dienu.

Nomaksāt NĪN iespējams pašvaldības norēķi-
nu punktos, bankā, internetbankā, kā arī portālos 
www.epakalpojumi.lv un www.latvija.lv.

Jāuzsver, ka, maksājumu veicot caur internet-
banku, būtiski ir pārliecināties, vai pārskaitījums 
tiek adresēts pašvaldībai, kas izsūtījusi paziņoju-
mu par NĪN nomaksu, un pārskaitījumu veikt uz 
kādu no tiem pašvaldības kontiem, kas norādīti 
sagatavotajā maksāšanas paziņojumā. Tāpat arī 
maksājuma mērķī precīzi jānorāda nodokļa 
maksātāja personīgā konta numurs par zemi un 
personīgā konta numurs ēkām, īpašuma adrese 
vai kadastra numurs, par kuru veikts maksājums.

Taču drošākais un ērtākais veids nomaksāt 
NĪN ir portālā www.epakalpojumi.lv vai 
www.latvija.lv, jo tur pieejami pašvaldību banku 
konti NĪN samaksai, kā arī nodokļa maksātājam 
automātiski uzrādās visa nepieciešamā informācija.  

Iedzīvotāji tiek arī aicināti aktīvāk izmantot arī citus saistībā ar NĪN nomaksu pieejamos pakalpojumus portālā 
www.epakalpojumi.lv. Piemēram, lietotāji, kuri autorizējušies pakalpojumam, portālā var iegūt informāciju par maksājamo 
nodokli un to apmaksāt, pieteikties maksāšanas paziņojuma saņemšanai e-pastā, kas ir daudz ērtāk un būtiski taupa resursus, 
kā arī pieteikties saņemt atgādinājumu e-pastā vai SMS veidā par tuvojošos NĪN samaksas termiņu.

Informē ZZ Dats

Izsūtīti NĪN maksāšanas 
paziņojumi 2016.gadam

ATBALSTĪSIM 
“DAIĻRADI”!

Latvijas deju ansamblis “Daiļrade”kopā ar muzikālo 
apvienību “Raxtu Raxti” pārliecinoši startējis Lietuvas 
TV3 šovā “Kadagys”, kopvērtējumā ieņemot 5. vietu, 
kas nozīmē, ka redzēsim viņus arī nākamajā svētdienā! 
Interesanti, ka žūrijas pārstāvji vienbalsīgi nobalsoja 
par “Daiļradi” ar maksimāli iespējamo punktu skaitu 
– 30 punktiem. “Daiļrade” guva plašu atbalstu arī 
skatītāju vidū, kas nekautrējās latviešus atbalstīt ar 
ovācijām. Pēc dejas žūrija neizteica nevienu kritisku 
piezīmi – izskanēja tikai komplimenti un uzslavas.
Skaties.lv piedāvā tev noskatīties deju ansambļa 
Daiļrade uzstāšanos un žūrijas vērtējumu! 

Nāc uz Skaties.lv nākamo svētdien, 28. februārī, 
kad atkal varēsi balsot par deju ansambli “Daiļrade”.

Tu nepārprati – nākamās sešas nedēļas nogales 
piedāvāsim tiešraidi ar tulkojumu latviešu valodā no 
Lietuvas TV3 šova “Kadagys”. Tu varēsi skatīties, kā 
veicas mūsējiem kopā ar Lauri Reiniku un kā citiem 
deju kolektīviem! Turklāt atbalstīt “Daiļradi” varēsi 
vistiešākajā veidā – balsojot par viņiem internetā. 
Atbalstīsim! Kolektīvā dejo arī mūsējais – Matīss 
Ziemulis!

Foto no skaties.lv

 E-prasmju 
nedēļa

Jau septīto gadu Latvijā norisināsies E-prasmju 
nedēļa, kas šogad notiks no 7.marta līdz 12.martam. 
Aktivitātes notiks arī Strenču pilsētas bibliotēkā. E-
prasmju nedēļas mērķis ir veicināt visas sabiedrības 
diskusiju par digitālo prasmju nozīmi, iepazīstināt ar 
jaunākajām digitālo prasmju apmācības programmām 
un rīkiem, kā arī e-pakalpojumiem. E-prasmju nedēļā 
2016 ir paredzētas dažādas tematiskās dienas un 
pasākumi:

•   IKT drošība;
•   digitālās prasmes uzņēmējiem;
•   digitālās prasmes jauniešiem;
•   IKT risinājumi un digitālās prasmes izglītībā.
IKT lietošana Latvijā turpina strauji pieaugt, ko 

īpaši veicina satura un pakalpojumu pieejamība. Ar 
ļoti augstu interneta un bezvadu datu pārraides pa-
kalpojumu pieejamību ir audzis arī dažādu vietējo un 
starptautisko pakalpojumu piedāvājums. Saskaņā ar 
Centrālās statistikas pārvaldes datiem par IKT lieto-
šanu Latvijas mājsaimniecībās 2015. gadā, absolūtais 
vairākums, jeb 87% iedzīvotāju tiešsaistē lasa ziņas, 
avīzes un žurnālus, kā arī izmanto e-pastu. Ļoti plaši 
izplatīta ir interneta bankas lietošanu, ko arī izmanto 
81% iedzīvotāju, bet 73% internetu izmanto, lai iepa-
zītos sociālajos tīklos. 69% iedzīvotāju ar mūsdienu 
saziņas tehnoloģiju palīdzību meklē informāciju par 
precēm un pakalpojumiem. Telefona sarunas, izman-
tojot internetu, vai video zvanus internetā, izmantojot 
tīkla kameru, veic 55%. Katrs otrais iedzīvotājs, jeb 
52%, internetā meklē ar veselību saistītu informāciju.
Tam seko informācijas meklēšana par izglītību, apmā-
cībām vai kursiem (37%), pašuveidota satura augšup-
ielādēšana un kopīgošana (35%) u.c. 

Par aktuālajiem pasākumiem E-prasmju nedēļas 
2016 ir iespējams uzzināt e-prasmju mājas lapā 
www.eprasmes.lv. 

Informē Māra Jākobsone, LIKTA viceprezidente



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

INFORMĒ 
VESELĪBAS 

KOORDINATORE
Aicinām Strenču pilsētas un tās apkārtnes iedzīvo-

tājus 20. martā apmeklēt veselības izstādi “JAUNS 
SĀKUMS”, kuras nolūks ir veicināt veselīgu dzīves 
veidu un sniegt praktiskus padomus iedzīvotājiem, lai 
mazāk būtu jāslimo, lai cilvēks justos  priecīgs, dzīvotu 
ilgāk un iegūtu jaunas veselībai un labsajūtai noderīgas 
atziņas. 

Izstādē soli pa solim pie astoņiem stendiem būs 
iespējams iepazīties ar brīnišķīgu informāciju, un jūs 
būsit pārsteigti, cik daudz gadījumos nebūs vajadzīgi 
medikamenti, slimnīca, bet cilvēkam pašam daudz  ko  
iespējams darīt savas veselības labā.

Izstādē varēsiet pārbaudīt asinsspiedienu, 
plaušu tilpumu, sirdsdarbību, noteikt holesterīna 
un cukura līmeni asinīs, noteikt tauku procentu 
ķermenī, saņemt plecu joslas antistresa masāžu, 
pārbaudīt bioloģisko vecumu. 

Lūgums – lai noteiktu cukura līmeni asinīs, vismaz 
divas stundas pirms analīzes nodošanas neēst. Būs 
iespējams aprunāties ar profesionāliem ārstiem, kas 
sniegs jums vērtīgus padomus.

Izstādes darba laiks: 
20.martā no plkst. 10.00 – plkst. 15.00

Strenču pilsētas bibliotēkas zālē
Ieeja brīva.

Telefons informācijai: 29145428.

Izstādi rīko Valmieras Veselības klubiņš “Jauns 
sākums” sadarbībā ar Latvijas Veselības Misiju un 
Strenču novada domi.

Aprīlī – atkal pie mums novadā ciemosies 
bērnu klīniskās slimnīcas autobuss ar šādiem 
speciālistiem:

Acu ārsts
Gastroenterologs – sniedz konsultācijas, diagnosticē

un ārstē dažādas gremošanas orgānu (barības vada, 
kunģa, zarnu trakta, aknu, žultspūšļa, aizkuņģa 
dziedzera) slimības:

•  barības vada atviļņa slimības
•  čūlas slimības (barības vada, kuņģa, divpadsmit 
   pirkstu zarnas),
•  gastrīts,
•  polipi,
•  vēdera izejas problēmas (hroniski aizcietējumi, 
   caureja, u.c.)
•  ļaundabīgi audzēji,
•  zarnu disbakterioze,
•  helicobacterpylori diagnostika un ārstēšana u.c.

Aicinu vecākus laicīgi pierakstīt bērnus pie 
speciālistiem, lai būtu iespējams visiem tikt, kam 
šāda veida speciālisti ir nepieciešami!

Sandra, skolas medmāsa – 29729026.
7. martā notiks pirmās palīdzības apmācības 

Strenču novada domes darbiniekiem!

Baiba Kondriča, novada veselības koordinatore

Strenču novada domes sēdē 21. janvārī 
tika izskatīti 23 jautājumi. Svarīgākie no tiem:

1. Apstiprināja pašvaldībaskoncepciju dalībai LEADER 
projektu pieteikumu konkursos plānošanas periodā 2016.-
2020. gadiem – projektu pirmajā kārtā ievērot teritoriālo 
principu, projektu idejas ņemot no novada iedzīvotāju, 
iestāžu un darbinieku ideju apkopojuma saraksta. Izvirzīja
LEADER projektu konkursa I kārtai 7 projektus:

•  Jērcēnu pagasta parku rekonstrukcija, koktēlnieku 
   plenērs;
•  Strenču pilsētas pirts rekonstrukcija;
•  Strenču pilsētas kultūras centra aprīkojuma 
   pilnveidošana;
•  Sedas pilsētas centra infrastruktūras uzlabojumi;
•  Vides sakārtošana Strenču tirgus laukumā II kārta;
•  Vienotas norāžu zīmju sistēmas ieviešana Strenču 
   novadā;
•  Plāņu tautas nama labiekārtošana.

2. Nolēma piešķirt stipendiju EUR 15,00 mēnesī 2015./
2016. mācību gada II semestrī šādiem skolēniem: Kārlis 
Gaigals 9. kl. – vidējais sekmju vērtējums ballēs 7.9; Pēteris 
Strauts 10. kl. – vidējais sekmju vērtējums ballēs 7.8; 
Krišjānis Viļčevskis 10. kl. – vidējais sekmju vērtējums 
ballēs 7.8; Marta Gaigala 12. kl. vidējais sekmju vērtējums 
ballēs 8.1; Amanda Ciguze12. kl. vidējais sekmju vērtējums 
ballēs 7.5.
3. Apstiprināja Strenču novada domes 2015.gada pamat-
budžeta izpildi:

• budžeta līdzekļu atlikums uz perioda sākumu EUR 522640;
• ieņēmumi    EUR 3877261;
• izdevumi     EUR 3098150;
• aizņēmumi  EUR 444740;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās EUR

857011.
4. Apstiprināja Strenču novada domes 2015.gada speciālā 
budžeta izpildi:

• budžeta līdzekļu atlikums uz perioda sākumu EUR 139022;
• ieņēmumi   EUR 112085;
• izdevumi    EUR 71064;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās EUR

180043.
5. Apstiprināja Strenču novada domes 2015.gada ziedo-
jumu un dāvinājumu budžeta izpildi:

• budžeta līdzekļu atlikums uz perioda sākumu EUR 12023;
• ieņēmumi   EUR 3295;
• izdevumi    EUR 4372;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās EUR

10946.

6. Ievēlēja Ilzi ŠTEINBERGU, par Strenču novada bāriņ-
tiesas locekli ar 2016.gada 1.februāri.
7. Nolēma sadalīt 2016.gadāvalsts mērķdotāciju EUR
2728.00 apmērā pašvaldības māksliniecisko kolektīvu 
vadītāju darba samaksai.

Strenču novada domes sēdē 17. februārī 
tika izskatīti 18 jautājumi Svarīgākie no tiem:

1. Sakarā ar deputāta Gunta Jukāma pilnvaru izbeigšanos 
pirms termiņa, likumā noteiktajā kārtībā deputāta pienā-
kumus sāk pildīt Reinis MUIŽNIEKS. Viņš tika ievēlēts 
arī par domes priekšsēdētāja vietnieku un Finanšu un 
attīstības komitejas sastāvā.
2. Ar 2016. gada 18. februāri par Strenču novada kultūras 
centra vadītāju iecelts Edijs FRĪDENBERGS.
3. Atbrīvoja Kristīni PĒTERSONI no Strenču novada 
bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amata pienākuma pil-
dīšanas  ar 2016.gada 29.februāri.
4. Apstiprināja Strenču novada attīstības programmas 
2013.-2019.gadam ar attīstības perspektīvu līdz 2020.
gadam aktualizēto Investīciju plānu.
5. Nolēma ieplānot 2016.gada budžetā līdzfinansējumu 
EUR 200.00 apmērā Vidzemes plānošanas reģionam, pro-
jekta “Via Hanseatica” maršruta uzturēšanai un attīstībai.
6. Ar 2016.gada 1.martu izdarīja grozījumus Strenču no-
vada pašvaldības amatu vienību sarakstā iestādē Sociālais 
dienests, struktūrvienībā Īpašumu apsaimniekošanas 
un tehniskā nodrošinājuma nodaļa, iestādē Centrālā 
administrācija un  iestādē Jērcēnu pagasta veselības 
punkts.
7. Apstiprināja saistošo noteikumu projektu Nr.1/2016 
“Par Strenču novada domes 2016.gadapamatbudžetu”:

ieņēmumi  EUR 3 171 955;
izdevumi  EUR 3 552 367;
aizņēmumi  EUR -307 935; 
atlikums uz perioda beigām EUR 168 664.

8. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.2/2016 “Par 
Strenču novada domes 2016.gadaspeciālo budžetu”:

ieņēmumi  EUR 107 977;
izdevumi   EUR 154 865;
atlikums uz perioda beigām EUR 133 155.

9. Apstiprināja saistošos noteikumus Nr.3/2016 “Grozījumi 
saistošajos noteikumos Nr.7/2011 “Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumi Strenču novadā””.

Informē Kancelejas vadītāja 
Dace Janīte

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

Apvienot vidzemnieku darbu, spēku un gudrību, lai 
līdz Latvijas simtgadei dāvātu Vidzemei un Latvijai 100 
godprātīgi un labi paveiktus darbus vides jomā – šādu mērķi 
pašvaldību uzņēmums SIA “ZAAO” ir izvirzījis, aicinot 
ikvienu vidzemnieku pievienoties iniciatīvai “Cilvēkam un 
videi”.  

Iniciatīva “Cilvēkam un videi” paredz līdz 2018. gada 
18. novembrim paveikt 100 nozīmīgus darbus, kas sakārtos  
un pilnveidos  vidi Vidzemē, ļaus saprātīgi izmantot dabas 
resursus, kā arī izglītos cilvēkus vides jautājumos. 

SIA “ZAAO” valdes priekšsēdētājs Aivars Sirmais: 
“Gaidot Latvijas simtgadi, svarīga ir ikkatra cilvēka 
praktiska līdzdalība. Tīra un sakopta vide mums apkārt ir 
nozīmīgapatiesas svētku noskaņas radīšanai. Tāpēc mēs 
gribam mūsu mājās –  Vidzemē – kopīgiem spēkiem izdarīt 
ko patiešām vērtīgu un paliekošu Latvijai vides jomā. 
Viens var izdarīt daudz, bet kopā mēs varam vairāk, lai šī 
iniciatīva un paveiktie darbi būtu paraugs citiem. Aicinu 
vidzemniekus apvienot spēkus, organizēties un sadarboties, 
lai 2018. gada 18. novembrī varam kopā dāvāt 100 
darbus Latvijai! Tā varētu būt gan savas skolas apkārtnes 
sakopšana, gan savas bērnības taku atjaunošana. Piemē-
ram, mēs, SIA “ZAAO”, apņemamies iestādīt 1000 kokus, 
izglītot vides jautājumos mazāk aizsargātās sabiedrības 
grupas. Lai mums kopā izdodas! ”

Pievienoties iniciatīvai var jebkurš Vidzemes iedzīvotājs 
vai iedzīvotāju grupa, nevalstiska organizācija, uzņēmums, 
pašvaldība, valsts vai pašvaldības iestāde, piesakot savu 
darbu – dāvanu Latvijas simtgadē, reģistrējot to interneta 
vietnē www.zaao.lv. Iecerētais darbs ir godprātīgi jāpaveic 

laikā līdz Latvijas jubilejai. Tam ir jābūt darbam ar pie-
vienoto vērtību, kas pauž veicēja labo gribu, bet darba 
augļus bauda pēc iespējas lielāka sabiedrības daļa. Valsts 
jubilejā atskatīsimies uz paveikto un godināsim darbu 
veicējus.

Vairāk informācijas par iniciatīvu “Cilvēkam un videi”, 
kā arī iespēja pieteikt savu darbu www.zaao.lv/100darbiLV

SIA “ZAAO” ir uzņēmums, kas 28 pašvaldībās no-
drošina kvalitatīvus atkritumu apsaimniekošanas pakalpo-
jumus. 2015. gadā uzņēmums saņēma Valsts vides dienesta 
apbalvojuma “Zaļās izcilības balva” augstāko vērtējumu.

Informē Līga Ivanova, 
Projekta “100 darbi Latvijai” koordinatore, 

liga@ekomedia.lv, 26464686

100 darbi Latvijai – 
vidzemnieku dāvana Latvijas simtgadē

BASKETBOLA 
ČEMPIONĀTS

Ar divām spēlēm 19. februārī turpinājās Strenču 
novada atklātais čempionāts basketbolā.

Vakara pirmajā spēlē “Oši” basketbolisti  apspēlēja 
“Labie zēni” komandas basketbolistus ar rezultātu 
76:62. Ingars Veide guva 20 punktus, Ģirts Vēvers 
19 punktus; Jānis Markevics un Miks Cīrulis katrs pa 
16 punktiem.

Vakara otrajā spēlē “Kailais ierocis”
basketbolisti uzvarēja “Smoukeri” bas-
ketbolistus ar rezultātu 71:60. Elvis 
Brokāns guva 17 punktus; Toms Gudins 
16 punktus.

Nākošās spēles notiks piektdien, 
26.februārī: 
plkst. 19.30 “Smoukeri” – “Labie zēni” 
plkst. 21.00 Strenču MRS  – “ES”.

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Sācies Jaunais, 2016. gads – mūsu biedrība ’’Glābiet 
bērnus’’ vēlas informēt novada iedzīvotājus par aktivitātēm 
pagājušā gada nogalē, šī gada sākumā un par to, kas būtu 
jāzin tiem, kas iesaistīti projektā “PAĒDUŠAI LATVIJAI’’.

Pateicoties firmas “SIA MOOS’’ (valdes priekšsēdētāja 
Dzintra Ibragimova) dāsnajam ziedojumam – 300 eiro, kā 
arī biedrības “GĀDĪBA” ziedotajam jogurtam, mums bija 
iespēja apsveikt Ziemassvētkos novada vientuļos seniorus 
(sākot no 75 gadu vecuma) un novada maznodrošinātās 
ģimenes ar bērniem, dāvājot svētku paciņas. Bērni papildus 
saņēma arī kancelejas preces un izstrādājumus, ko mums 
noziedoja firma “Centrum’’.

Šā gada janvārī notika gadskārtējais Bērnu karnevāls. 
Tā kā bija jau sācies gripas periods, maskas bija mazāk, kā 
citus gadus – tikai 85, bet tas netraucēja rotaļās un spēlēs 
bērniem pavadīt vairāk kā 2 stundas.

Sevišķi liela piekrišana šogad bija radošajām darb-
nīcām, kuras vadīja Kristiana Buliņa ar savām čaklajām 
izpalīdzēm Danu Akmentiņu un Janu Širvanovu. Arī no 
grāmatu galda gan grāmatas, gan žurnāli “pazuda” ātri.

Masku dažādība, kā vienmēr pārsteidza. Grand Prix 
balva kārtējo reizi  Frīdvaldu ģimenei no Jērcēnu pagasta 
(trollis un sniegavīrs Olafs no populārās animācijas filmas 
“Ledus sirds’’) Balvas maskām palīdzēja sagādāt firma 
“CENTRUM’’, Biedrība “Ziedot.lv’’, Biedrība “Latvijas 
Samariešu apvienība’’. Paldies sponsoriem – novadniecei 
Ilmai Čepānei un aptiekas vadītājai Agitai Boķei!

Paldies brīvprātīgajiem palīgiem, kas iesaistījās gan 
žūrijā, gan balvu dalīšanā, gan cepumu, konfekšu un sulas 
izdalē, gan citos, ar aci nesaredzamos darbos, lai karnevāls 
izdotos.

Tiem, kuri ir iesaistīti projektā “PAĒDUŠAI Latvijai’’, 
lūgums – ņemot vērā algu pielikumu, sniegt pareizo summu, 
kāda šobrīd tiek saņemta ģimenē, kad  ieturēti nodokļi. 
Janvārī un februārī pakas “Paēdušai Latvijai’’ netiek 
izsniegtas, bet ir t.s. rezerves pakas, kuras varam izsniegt 
gadījumos, ja ģimene nonākusi problēmsituācijā.

Ar februāra mēnesi Strenču un Jērcēnu bērniem dalīsim 
skolas somas un skolai domātās kancelejas preces – 
P. Zemitāna iela 5. Sedas bērni saņems Sedā, Plāņu bērni 
– Plāņos. Neaizmirstiet paņemt līdz izziņu par TRŪCĪGO 
STATUSA piešķiršanu. Sūtījums tika nokavēts, tāpēc tagad 
vecumā no 5 – 16 gadiem bērni saņems par 2 tekošiem 
gadiem – 2015. un 2016. gadu. Ja ģimene 2015. gadā ir 
bijusi trūcīgo statusā kaut 1 mēnesi, paņemot izziņu līdz, 
saņemsiet to, kas pēc likuma pienākas. (VIENS KOMPLEKTS 
TEKOŠAJĀ GADĀ!)

Ja rodas neskaidrības, zvaniet uz kontakttelefoniem –
Velga Graumane – 29485861, Daiga Vanaga – 28806750.

Velga Graumane, Biedrība “Glābiet bērnus” 
Strenču novada nodaļa

BIEDRĪBAS “GLĀBIET BĒRNUS” 
JAUNĀKĀ INFORMĀCIJA 

Pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa
(NĪN) maksātājiem ir izsūtījušas maksāšanas 
paziņojumus par aprēķināto NĪN 2016. gadam. 
Nodokli par zemi un mājokli aprēķina uz gadu, 
un tas tiek sadalīts četros maksājumos: šogad 
NĪN maksāšanas termiņi noteikti 31. marts, 16. 
maijs, 15. augusts un 15. novembris. Maksājumu 
var veikt gan pa daļām norādītajos termiņos, 
gan arī avansa veidā, līdz pirmajam maksājuma 
termiņam – 31. martam – samaksājot visu summu. 

Savukārt, ja samaksas termiņi ir nokavēti, 
tad atbilstoši likumam par termiņa kavējumu 
maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – 
no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti 
par katru nokavēto dienu.

Nomaksāt NĪN iespējams pašvaldības norēķi-
nu punktos, bankā, internetbankā, kā arī portālos 
www.epakalpojumi.lv un www.latvija.lv.

Jāuzsver, ka, maksājumu veicot caur internet-
banku, būtiski ir pārliecināties, vai pārskaitījums 
tiek adresēts pašvaldībai, kas izsūtījusi paziņoju-
mu par NĪN nomaksu, un pārskaitījumu veikt uz 
kādu no tiem pašvaldības kontiem, kas norādīti 
sagatavotajā maksāšanas paziņojumā. Tāpat arī 
maksājuma mērķī precīzi jānorāda nodokļa 
maksātāja personīgā konta numurs par zemi un 
personīgā konta numurs ēkām, īpašuma adrese 
vai kadastra numurs, par kuru veikts maksājums.

Taču drošākais un ērtākais veids nomaksāt 
NĪN ir portālā www.epakalpojumi.lv vai 
www.latvija.lv, jo tur pieejami pašvaldību banku 
konti NĪN samaksai, kā arī nodokļa maksātājam 
automātiski uzrādās visa nepieciešamā informācija.  

Iedzīvotāji tiek arī aicināti aktīvāk izmantot arī citus saistībā ar NĪN nomaksu pieejamos pakalpojumus portālā 
www.epakalpojumi.lv. Piemēram, lietotāji, kuri autorizējušies pakalpojumam, portālā var iegūt informāciju par maksājamo 
nodokli un to apmaksāt, pieteikties maksāšanas paziņojuma saņemšanai e-pastā, kas ir daudz ērtāk un būtiski taupa resursus, 
kā arī pieteikties saņemt atgādinājumu e-pastā vai SMS veidā par tuvojošos NĪN samaksas termiņu.

Informē ZZ Dats

Izsūtīti NĪN maksāšanas 
paziņojumi 2016.gadam

ATBALSTĪSIM 
“DAIĻRADI”!

Latvijas deju ansamblis “Daiļrade”kopā ar muzikālo 
apvienību “Raxtu Raxti” pārliecinoši startējis Lietuvas 
TV3 šovā “Kadagys”, kopvērtējumā ieņemot 5. vietu, 
kas nozīmē, ka redzēsim viņus arī nākamajā svētdienā! 
Interesanti, ka žūrijas pārstāvji vienbalsīgi nobalsoja 
par “Daiļradi” ar maksimāli iespējamo punktu skaitu 
– 30 punktiem. “Daiļrade” guva plašu atbalstu arī 
skatītāju vidū, kas nekautrējās latviešus atbalstīt ar 
ovācijām. Pēc dejas žūrija neizteica nevienu kritisku 
piezīmi – izskanēja tikai komplimenti un uzslavas.
Skaties.lv piedāvā tev noskatīties deju ansambļa 
Daiļrade uzstāšanos un žūrijas vērtējumu! 

Nāc uz Skaties.lv nākamo svētdien, 28. februārī, 
kad atkal varēsi balsot par deju ansambli “Daiļrade”.

Tu nepārprati – nākamās sešas nedēļas nogales 
piedāvāsim tiešraidi ar tulkojumu latviešu valodā no 
Lietuvas TV3 šova “Kadagys”. Tu varēsi skatīties, kā 
veicas mūsējiem kopā ar Lauri Reiniku un kā citiem 
deju kolektīviem! Turklāt atbalstīt “Daiļradi” varēsi 
vistiešākajā veidā – balsojot par viņiem internetā. 
Atbalstīsim! Kolektīvā dejo arī mūsējais – Matīss 
Ziemulis!

Foto no skaties.lv

 E-prasmju 
nedēļa

Jau septīto gadu Latvijā norisināsies E-prasmju 
nedēļa, kas šogad notiks no 7.marta līdz 12.martam. 
Aktivitātes notiks arī Strenču pilsētas bibliotēkā. E-
prasmju nedēļas mērķis ir veicināt visas sabiedrības 
diskusiju par digitālo prasmju nozīmi, iepazīstināt ar 
jaunākajām digitālo prasmju apmācības programmām 
un rīkiem, kā arī e-pakalpojumiem. E-prasmju nedēļā 
2016 ir paredzētas dažādas tematiskās dienas un 
pasākumi:

•   IKT drošība;
•   digitālās prasmes uzņēmējiem;
•   digitālās prasmes jauniešiem;
•   IKT risinājumi un digitālās prasmes izglītībā.
IKT lietošana Latvijā turpina strauji pieaugt, ko 

īpaši veicina satura un pakalpojumu pieejamība. Ar 
ļoti augstu interneta un bezvadu datu pārraides pa-
kalpojumu pieejamību ir audzis arī dažādu vietējo un 
starptautisko pakalpojumu piedāvājums. Saskaņā ar 
Centrālās statistikas pārvaldes datiem par IKT lieto-
šanu Latvijas mājsaimniecībās 2015. gadā, absolūtais 
vairākums, jeb 87% iedzīvotāju tiešsaistē lasa ziņas, 
avīzes un žurnālus, kā arī izmanto e-pastu. Ļoti plaši 
izplatīta ir interneta bankas lietošanu, ko arī izmanto 
81% iedzīvotāju, bet 73% internetu izmanto, lai iepa-
zītos sociālajos tīklos. 69% iedzīvotāju ar mūsdienu 
saziņas tehnoloģiju palīdzību meklē informāciju par 
precēm un pakalpojumiem. Telefona sarunas, izman-
tojot internetu, vai video zvanus internetā, izmantojot 
tīkla kameru, veic 55%. Katrs otrais iedzīvotājs, jeb 
52%, internetā meklē ar veselību saistītu informāciju.
Tam seko informācijas meklēšana par izglītību, apmā-
cībām vai kursiem (37%), pašuveidota satura augšup-
ielādēšana un kopīgošana (35%) u.c. 

Par aktuālajiem pasākumiem E-prasmju nedēļas 
2016 ir iespējams uzzināt e-prasmju mājas lapā 
www.eprasmes.lv. 

Informē Māra Jākobsone, LIKTA viceprezidente



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No 18.01.2016. līdz 19.02.2016. mūžībā aizgājuši
Metus Genādijs (Seda) 

10.05.1931. – 27.01.2016.
Dūka Austra (Strenči) 

23.02.1923. – 28.01.2016.
Elstiņa Meta (Strenči) 

02.06.1933. – 27.01.2016.
Ezeriņa Gaida (Strenči) 

30.04.1927. – 20.01.2016.
Jukāms  Guntis (Strenči) 
14.04.1964. – 31.01.2016.
Damburs Ojārs (Jērcēni) 
29.10.1941. – 31.01.2016.
Dracmane Ausma (Seda) 
03.04.1930. – 10.02.2016.

Strogonovs Viktors (Seda) 
02.05.1933. – 14.02.2016.
Hanka Kārlis (Strenči) 

10.03.1943. – 15.02.2016.
Stūris Mārtiņš (Plāņi) 

10.09.1943. – 24.01.2016.
Šušins Vladimirs (Seda) 
01.06.1948. – 03.02.2016.

Broma Inese (Seda) 
17.02.1968. – 18.02.2016.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

NUMISMĀTIKAS IZSTĀDES ATKLĀŠANA

3. martā plkst. 11:00 Plāņu tautas namā sadarbībā ar Latvijas Lauku sieviešu apvienību notiks izglītojošs pasākums 
PAVASARI GAIDOT. 

•  Saulainais Cigun – lektore Z. Bērza 
•  Jaunākās tendences dārzu iekārtošanā – lektore I. Lielkāja

Plkst. 16:00 Strenču Mūzikas skolas audzēkņu un pedagogu KONCERTS. Informācija pa tālruni Rita 29139816.
4. martā plkst. 17:00 Strenču pilsētas bibliotēkā visas sievietes Sieviešu dienā sveiks dziesminieks ĒRIKS LOKS – 
mierīgās noskaņās, klātesot ģitārai, dziesmām un sarunām. Ieeja brīva.
5. martā plkst. 19:00 Sedas kultūras namā Sieviešu dienas noskaņās koncertēs dziedošais teātris “ETĪDE”. Skanēs 
dziesmas latviešu, krievu un čigānu valodās. Ieeja uz koncertu bez maksas. Plkst. 22:00 balle, spēlēs duets “Sandra”, ieeja 
2 eiro.
13. martā plkst. 11:00 pie Sedas kultūras nama MASĻEŅICA. Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji ar saviem paš-
gatavotajiem gardumiem – pankūkām, plāceņiem, cepumiem utt. Būs iespēja vizināties ar zirgu.
20. martā – Iešūposim Lielo dienu Jērcēnmuižā pasākumā ŠORĪT AGRI SAULE LĒCA, MAN ACTIŅAS NE-
MAZGĀTAS. Plkst. 6:00 tiksimies pie Jērcēnmuižas, lai dotos sagaidīt saullēktu, bet plkst. 14:00 pasākums turpināsies 
muižas parkā ar Lielās dienas rituāliem un tradīcijām.
25. martā plkst. 12:00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts piemiņas brīdis Strenču stacijā un saviesīgs 
pasākums represētajiem kultūras centrā. Pieteikties pie Dz. Lezdiņas, t. 29361073.
27. martā plkst. 10:00 Strenču  Birzītē pasākums ģimenēm ar bērniem SAULE ZEMI DANCINĀJA. Rīta rosme ar 
zaķi Jenci. Olu krāsošana, ripināšana, meklēšana. Stafetes un spēles. Pankūku cepšana, tējas baudīšana.
9. aprīlī plkst. 11:00 Strenču novada kultūras centrā mazo vokālistu konkurss PAVASARA CĪRULĪTIS.
Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas, aicinām sekot līdzi precīzākai informācijai afišās!

PASĀKUMI STRENČU NOVADĀ

Lai sudrabots mākonis 
Pretī tev lido ar pavasari un stārķi vidū.
Lai nakts liek dilušu mēnesi paunā
Un aiznes nokalt tev dziesmu jaunu.
Lai sniegu, kas šodien balti krīt,
Nāk stirnas kājām aprakstīt.
Lai zvaigznes debesīs iesēj pļavu 
Un uguni nosauc par tavu. /A.Štrauss/

SVEICAM FEBRUĀRA JUBILĀRUS 
NOZĪMĪGAJĀS JUBILEJĀS!
Ļubova Krujele (Strenči) 10.02. – 70
Līga Vilciņa (Plāņu pag.) 14.02. – 70
Valentina Indane (Seda) 20.02. – 70
Jekaterina Kurjanoviča (Seda) 15.02. – 75
Marija Nikolajeva (Seda) 15.02. – 80
Nellija Jefimova (Seda)  19.02. – 80
Olga Blauberga (Jērcēnu pag.) 24.02. – 80
Paulīne Belkovska (Strenči) 26.02. – 80
Alfrēds Mežulis (Plāņu pag.) 04.02. – 85
Mirdza Rubene (Strenči) 13.02. – 85
Ausma Bormane (Strenči) 26.02. – 85
Edīte Brante (Strenči) 14.02. – 90

APSVEIKUMS

REDZES PĀRBAUDE, BRILLES
30. martā plkst. 10:00

Strenču doktorātā
Aicinām Jūs veikt pilnvērtīgu redzes pārbaudi.
Pārbaudē ietilpst:
•  Redzes asuma pārbaude
•  Acs refraktīvās kļūdas noteikšana
•  Acs binokulāro funkciju izvērtēšana
•  Vadošās acs noteikšana
•  Acs akomodācijas funkciju novērtēšana
•  Optimāla briļļu korekcijas piemeklēšana
•  Acs iekšējā spiediena mērīšana (ar bezkontakta 
   metodi)
•  Briļļu vajadzības gadījumā Jūs varēsiet 
   izvēlēties sev piemērotu briļļu ietvaru un 
   pasūtīt jebkādas sarežģītības pakāpes brilles.

Lūdzam iepriekš pieteikties pa tālruni 64731431.
Cena par vizīti 7.00 eiro

Ja pasūta brilles – vizīte bez maksas.

OPTIKA


